
COMUNE DI NICOLOSI

“Procedura di gara, mediante asta pubblica, per la vendita di n. 2 unità immobiliari di 
proprietà comunale siti in via Grassi n. 6 a Catania.”

R.D. 23 maggio 1924 n. 827.

ISTANZA DI AMMISSIONE ALL’ASTA PUBBLICA E CONNESSA DICHIARAZIONE.

Il sottoscritto ……………………………….…………………………………………………..

nato il…….………. a……………………………………. in qualità di……………………….

……………………………..…………………………………………………………………... 

con sede  in ………………………………… via ……………………………………n............ 

con codice fiscale n. …………………………......................................................................…. 

con partita IVA n. 

….........………………...........………………………………………………

CHIEDE

di partecipare all’asta pubblica indicata in oggetto come:

 per le persone fisiche indicare: nome, cognome, luogo e data di nascita, domicilio, 
codice fiscale del sottoscrittore nonché, ove l’offerente sia coniugato, il regime 
patrimoniale dei coniugi (separazione o comunione, con indicazione in quest’ultimo 
caso, dei dati anagrafici del coniuge);

 per le imprese individuali, le società, i consorzi o altri enti iscritti nel Registro delle 
Imprese:

di denominazione o ragione sociale, sede legale, codice fiscale e partita IVA, Numero e 
luogo di iscrizione al Registro delle Imprese, dati anagrafici di tutti i soci per le società 
in nome collettivo e dei soci accomandatari per le società in accomandita semplice, 
generalità del sottoscrittore rappresentante legale e degli altri eventuali legali 
rappresentanti;

 per le società semplici, associazioni, soggetti non iscritti nel Registro delle imprese: 
indicazione di denominazione o ragione sociale, sede legale, dati fiscali, generalità del 
sottoscrittore rappresentante e degli altri eventuali legali rappresentanti allegando 
anche copia dello Statuto o dell’atto Costitutivo;



 in caso di offerta in nome e per conto di terzi: indicazione dei dati relativi al 
sottoscrittore, dei dati relativi al soggetto sul quale ricadranno gli effetti 
dell'aggiudicazione, nonché gli estremi dell'atto notarile di conferimento della procura 
speciale, da allegare a pena d'esclusione in originale o copia conforme all’originale, 
per partecipare alla gara;

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali 

previste dall'articolo 76 del DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 

mendaci ivi indicate,

DICHIARA:

a) di non essere interdetto, inabilitato o fallito e di non avere in corso procedure per la 
dichiarazione di uno di tali stati;

b) di non essere incorso in una delle cause di esclusione di cui all’art. 94 e ss. del D. Lgs. n. 
36/2023, né in altra situazione equivalente di interdizione alla contrattazione e partecipazione 
alle gare con la Pubblica Amministrazione;

c) che non sussiste nei propri confronti alcuna causa di divieto, decadenza o sospensione di cui 
all’art. 67 del D.Lgs. 6/9/2011 n. 159 né tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, 
comma 4, del medesimo decreto; tale insussistenza è un requisito che deve essere posseduto 
da ciascuno dei soggetti rappresentanti legali o direttori tecnici;

d) che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, 
oemesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena 
su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del Codice di Procedura Penale, per i reati in danno dello Stato o 
della Comunità che incidono sulla moralità professionale o per i reati di cui alle lettere da a) a f) di cui 
all’art. 94 e ss. del D. Lgs. n. 36/2023 né per ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, 
l’incapacità di contrarre con la pubblica amministrazione;

e) di non avere commesso violazioni gravi definitivamente accertate rispetto agli obblighi 
relativi al pagamento delle imposte tasse secondo la legislazione italiana o quello dello stato 
di appartenenza;

f) di non trovarsi in stato di fallimento, concordato preventivo, liquidazione coatta amm.va;

g) di non avere commesso grave negligenza o malafede nell’esecuzione di rapporti contrattuali 
con il Comune di Nicolosi e di non avere in corso procedimenti giudiziari di qualsiasi 
natura contro questa Amministrazione;

h) di non avere reso false dichiarazioni o falsa documentazione in merito ai requisiti e alle 
condizioni rilevanti per la partecipazione a procedure di gara;

i) che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9 comma 
2, lett. c) del D.Lgs. n. 231/2001 e s.m.i, o altra sanzione che comporta il divieto di 
contrarre con la pubblica amministrazione,

j) di aver preso attenta e integrale visione del disciplinare di gara e di accettare 
incondizionatamente tutte le norme e le condizioni in esso contenute e/o in esso richiamate.

DICHIARA 
INOLTRE



aa) di avere visitato i luoghi e preso visione di tutti i locali di cui si compone l’immobile, di tutte 
le parti condominiali, nonché degli spazi esterni a cielo libero;

bb) di essere a conoscenza delle caratteristiche di destinazione e di manutenzione dell’immobile;

cc) di aver preso visione di tutta la documentazione tecnica dell’immobile in possesso del 
Comune di Nicolosi.

Si allegano:

1. Fotocopia del documento di identità in corso di validità;

2. Copia autentica della cauzione prestata secondo quanto stabilito al punto 8 del bando di gara;

3. Procura speciale per partecipare alla gara, in originale o copia conforme all’originale (in 

caso di offerta in nome e per conto di terzi);

4. Copia dello Statuto o dell’atto Costitutivo (per le società semplici, associazioni, soggetti 

non iscritti nel Registro delle imprese);

DATA …………………………….

FIRMA …………………………………

N.B.: La dichiarazione, a pena di esclusione dalla gara, deve essere corredata da fotocopia, non 

autenticata, di documento di identità del sottoscrittore in corso di validità.


